
COMUNE DI MONTE SAN MARTINO

COPIA DI DELIBERAZIONE
DELLA

GIUNTA COMUNALE
C.D.C. 43 032

----------------------------------------------------------------------

DELIBERAZIONE  NUMERO  98 DEL  29-12-2020

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO: APPROVAZIONE VARIAZIONE DI BILANCIO PER L'UTILIZZO DELLE

RISORSE TRASFERITE DAL BILANCIO DELLO STATO CONNESSE
ALL'EMERGENZA COVID-19

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemilaventi il giorno  ventinove del mese di dicembre alle

ore 12:00, nella Residenza Municipale in seguito a convocazione,
disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle
persone dei signori:

======================================================================

POMPEI MATTEO Sindaco P
ABBATI PIER-NICOLA Asses.-Vice Sindaco A
CARASSAI VALENTINA Assessore P

======================================================================

Assegnati n.  3  In carica n. 3 Presenti n.   2  Assenti n.   1

Partecipa in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO
COMUNALE
Sig. ERCOLI PASQUALE
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il
Sig. POMPEI MATTEO nella sua qualità di Sindaco ed invita la Giunta
Comunale alla discussione dell'oggetto su riferito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 98 del 29-12-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO:
che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 10.07.2020,  resa esecutiva,�
è stato approvato il Documento unico di programmazione per il triennio 2020/2022;
che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 11 del 10.07.2020, resa esecutiva,�
è stato approvato il bilancio di previsione finanziario per il triennio 2020/2022;

VISTA l’Ordinanza 658 del 29 marzo 2020 della Presidenza del Consiglio dei
Ministri – Dipartimento della Protezione Civile, pubblicata in Gazzetta Ufficiale n. 85
del 30 marzo 2020, che assegna ai Comuni risorse di importo pari a € 400.000.000,00 e
ne dispone il pagamento, al fine di fronteggiare la situazione economica determinatesi
per effetto delle conseguenze dell’emergenza COVID-19, somme da contabilizzare nei
bilanci degli Enti  locali a titolo di “Misure urgenti di solidarietà alimentare”;

       VISTA la delibera del Consiglio dei Ministri del 31 gennaio 2020, con la quale è
stato dichiarato lo stato di emergenza sul territorio nazionale relativo al rischio sanitario
connesso all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili;

      VISTO il decreto legge n. 124 del 7 ottobre 2020, con il quale è stato prorogato lo
stato di emergenza sul territorio nazionale relativo al rischio sanitario connesso
all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili, fino al 31/01/2021;

      VISTO l’articolo 2, comma 3, del decreto legge 154/2020, per il quale “Le
variazioni di bilancio riguardanti l’utilizzo delle risorse trasferite dal Bilancio dello
Stato connesse all’emergenza COVID-19 possono essere deliberate dagli enti locali
sino al 31 dicembre 2020, con delibera della giunta”;

RILEVATA la necessità di attivare le procedure amministrative per favorire lo
sviluppo locale e anticrisi Covid – 19 e, in particolare, quelle derivanti
dall’assegnazione del contributo a favore del Comune relativo al fondo per le attività
economiche e produttive delle aree interne e montane;

     DATO ATTO del permanere del bilancio in equilibrio;

   ACQUISITI agli atti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile del
Responsabile finanziario, espressi ai sensi degli articoli 49 e 153 del d.lgs. n. 267/2000;

    VISTO il d.lgs. n. 267/2000;

    VISTO il d.lgs. n. 118/2011;

    VISTO lo Statuto Comunale;

     VISTO il vigente Regolamento Comunale di contabilità;

     PER I MOTIVI in premessa richiamati, e con votazione unanime favorevole resa in
forma palese;

DELIBERA DI GIUNTA n. 98 del 29-12-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO



DELIBERA

1.DI APPORTARE, considerata la necessità di attivare ogni intervento utile a
fronteggiare l’emergenza epidemiologica da COVID-19, al bilancio di previsione
finanziario 2020/2022, le variazioni di competenza e di cassa come da prospetto
allegato.

2. DI DARE ATTO che il bilancio di previsione permane in equilibrio, secondo la
previsione contenuta negli artt. li 162, comma 6 e 193, comma 1, del d.lgs. n. 267/2000.

3. DI TRASMETTERE la presente deliberazione al Revisore dei Conti per
l’espressione del parere di competenza.

4. DI DICHIARARE, stante l’urgenza di provvedere e con separata votazione unanime
favorevole legalmente espressa, la presente deliberazione immediatamente eseguibile,
ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del d.lgs. n. 267/2000.

                                                     **********************

DELIBERA DI GIUNTA n. 98 del 29-12-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO



IL PRESIDENTE                  IL SEGRETARIO
F.to POMPEI MATTEO             F.to ERCOLI PASQUALE

--------------------------------------------------------------------

Prot. N. 310                         li, 21/01/2021

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

Il Segretario
F.to ERCOLI PASQUALE

--------------------------------------------------------------------

È copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.
Dalla Residenza municipale, li 21/01/2021

Il Segretario
ERCOLI PASQUALE

--------------------------------------------------------------------

La suestesa deliberazione è divenuta esecutiva il 29/12/2020

[]   in  seguito alla pubblicazione all'Albo Pretorio di questo comune
dal               al                  senza reclami;

[X] in quanto dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi
dell'art.134, comma 4, del D.L.vo 18/08/2000, n.267.

Il Segretario
F.to ERCOLI PASQUALE

DELIBERA DI GIUNTA n. 98 del 29-12-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO


